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Общее количество ЮЛ и ИП зарегистрированных на территории 

Удмуртской Республики по состоянию на 01.01.2018г., 01.01.2019г. 

51% 

49% 

49% 

51% 

Удмуртская 

республика 
Юридические лица Индивидуальные предприниматели 

На 01.01.18 38 017 36 846 

На 01.01.19 36 016 37 731 

на 01.01.2018г. 
 

на 01.01.2019г. 
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Общее количество налогоплательщиков специальных налоговых 
режимов из общего количества ЮЛ и ИП 

на 01.01.2018г. 
 

на 01.01.2019г. 
 

Плательщики 
спецрежимов  

72.8% 

Плательщики 
спецрежимов 

78.9% 
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Всего обороты налогоплательщиков Республики и обороты 
налогоплательщиков применяющих спецрежимы, по данным по данным 

статистической информации за 2017-2018г.г., млн. руб.  
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 152 695 
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Обороты по СНР Всего обороты УР 



                            
Количество налогоплательщиков  

применяющих специальные налоговые режимы числящихся  
в Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства 
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По состоянию на 01.01.2019г. 

58 336 
45 444 

Всего субъектов МП Субъекты МП применяющие СНР 



Тенденция по применению специальных налоговых режимов на 
территории Удмуртской Республики 
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52.7% 
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Темп роста количества плательщиков специальных 
налоговых режимов за период 2015-2017г.г. 
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Удельный вес контрольной работы по специальным налоговым 
режимам в общей сумме контрольной работы налоговых органов 

Удмуртской Республики за 2018 год 
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Удельный вес аналитической работы по специальным налоговым режимам 
в общей сумме аналитической работы налоговых органов Удмуртской 

Республики за 2018 год 
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10 522 13 151 

119 048 

98 671 

Кол-во УКНП по специальным налоговым режимам Всего УКНП в УР 

Удельный вес количества углубленных камеральных налоговых 
проверок по специальным налоговым режимам в общей сумме 

УКНП в УР за 2017-2018г.г. 
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Основные нарушения, установленные налоговыми органами Республики 
в 2018 году проведении КНП налоговых деклараций по ЕНВД. 

 Отражение налогоплательщиками в налоговых декларациях 
неверного (заниженного) корректирующего коэффициента К2; 

 Отражение налогоплательщиками в налоговых декларациях 
завышенных сумм уплаченных страховых взносов на обязательное 
пенсионное страхование, уменьшающих сумму единого налога 
подлежащего к уплате в бюджет; 

 Неправомерное уменьшение налогоплательщиками единого налога 
подлежащего к уплате в бюджет на стоимость приобретенной, 
зарегистрированной контрольно-кассовой техники (завышение 
суммы стоимости ККТ, заявление вычета в более поздние сроки 
установленные законодательством); 

 Отражение налогоплательщиками в налоговых декларациях 
заниженной налогооблагаемой базы за счет занижения (не 
отражения) физических показателей, предусмотренных для расчета 
налога подлежащего к уплате.    
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Основные нарушения, установленные налоговыми органами Республики 
в 2018 году проведении КНП налоговых деклараций по ЕСХН и УСН. 

 Отражение в налоговых декларациях неправомерно заявленных расходов 
принимаемых для уменьшения налогооблагаемой базы; 

 Отражение в налоговых декларациях завышенной суммы убытка, 
полученного в предыдущих налоговых периодах; 

 Расхождения суммы полученных доходов, отраженных в налоговых 
декларациях, и сумм поступлений на расчетные счета организаций и ИП; 

 Отражение в налоговых декларациях завышенных сумм уплаченных 
страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, уменьшающих 
сумму единого налога подлежащего к уплате в бюджет; 

 Неверное применение объекта налогообложения и налоговой ставки; 
 Не отражение налогоплательщиками суммы полученных доходов от 

реализации собственного, недвижимого имущества; 
 Так же налоговыми органами Республики, в 2018 году установлено 

неправомерное отражение реализации имущества налогоплательщиков 
(ИП) в декларациях по форме 3-НДФЛ, при этом данные объекты 
использовались в предпринимательской деятельности и их реализация 
должна была быть отражена в декларации по УСНО. 
 



Спасибо за внимание!  


